
Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Económicas

Previsiones

Pago de Estímulos a Servidores Públicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Básicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

Servicios de Comunicación Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viáticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

-                                      

-                                      

60,000.00                            

150,000.00                          

588,004.00                          

125,000.00                          

                         360,000.00 

-                                      

                      4,005,260.37 

1,279,000.00                        

34,000.00                            

112,800.00                          

1,573,272.72                        

83,183.65                            

465,864.00                          

61,792.00                            

722,500.00                          

30,000.00                            

9,000.00                              

204,000.00                          

199,194.00                          

251,000.00                          

-                                      

                      6,475,102.99 

3,063,391.58                        

73,000.00                            

866,240.00                          

596,670.14                          

1,844,301.26                        

Municipio de SANTA MARIA DE LA PAZ, Zacatecas

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2015

Clasificador por Objeto del Gasto  Importe 

Total                     14,720,256.08 

-                                      

31,500.00                            

                      1,943,350.00 
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Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administración

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehículos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biológicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversión Pública

Obra Pública en Bienes de Dominio Público

Obra Pública en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Títulos y Valores

Concesión de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Pública

Amortización de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Clasificador por Objeto del Gasto  Importe 

-                                      

-                                      

                                       -   

-                                      

-                                      

-                                      

                                       -   

-                                      

-                                      

                                       -   

-                                      

3,136.00                              

-                                      

15,000.00                            

                      1,871,680.72 

1,871,680.72                        

                           64,862.00 

20,000.00                            

8,000.00                              

-                                      

18,726.00                            

-                                      

-                                      

-                                      

-                                      

-                                      

360,000.00                          

-                                      
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Organo Ejecutivo Municipal

Otras Entidades Paraestatales y organismos

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

Otras no clasificadas en funciones anteriores

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortización de la deuda y disminución de pasivos

Total                     14,720,256.08 

12,802,439.36                      

1,917,816.72                        

-                                      

-                                      

-                                      

Municipio de SANTA MARIA DE LA PAZ, Zacatecas

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2015

Clasificación por Tipo de Gasto  Importe 

Clasificador Funcional del Gasto  Importe 

Total                     14,720,256.08 

11,874,711.36                      

2,845,544.72                        

Total                     14,720,256.08 

14,720,256.08                      

-                                      

Municipio de SANTA MARIA DE LA PAZ, Zacatecas

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2015

Municipio de SANTA MARIA DE LA PAZ, Zacatecas

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2015

Clasificación Administrativa  Importe 
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Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2015

Prioridades de Gasto

SERVICIOS PERSONALES

DESARROLLO SOCIAL Y PRESTACION DE SERVICIOS

DESARROLLO ECONOMICO

PAGO DE DEUDA

Municipio de SANTA MARIA DE LA PAZ, Zacatecas
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OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS: SERIVICIOS PUBLICOS(UNIDADES DEPORTIVAS, AULAS ESCOLARES,

PLANTA TRATADORA  Y EDIFICIOS PUBLICOS)

FONDO III: AGUA POTABLE (CONCENTRADORA DE AGUA POTABLE)

FONDO IV: OBLIGACIONES FINANCIERAS (PAGO DE PASIVOS)

Municipio de SANTA MARIA DE LA PAZ, Zacatecas

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2015

Programas y Proyectos

ADMINISTRACIÓN: GASTOS ADMINISTRATIVOS, DIF MUNICIPAL, PATRONATO DE LA FERIA, AGUA

POTABLE Y SEGURIDAD PUBLICA

DES.Y ASIST. SOCIAL: EDUCACION (BASICA, MEDIA Y SUPERIOR), CULTURA (CONSEJO MPAL DE

CULTURA), ASIST. SOCIAL(CIUDADANIA E INST DIVERSAS) Y FOMENTO AL DEPORTE(APOYO AL

DEPORTE)OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS: GASTOS ADMINIST Y OPERATIVOS, SERVICIOS PUBLICOS(AGUA

POTABLE, DRENAJE, ALUMBRADO PUBLICO, LIMPIA, PANTEONES, RASTRO, CALLES, PARQUES)
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De hasta

1 26,950.50     27,759.00     

1 16,912.20     17,419.56     

1 14,704.20     15,145.32     

1 11,526.00     11,871.78     

7 5,500.00       5,665.00       

6 7,840.20       13,181.94     

7 2,000.00       7,400.00       

4 3,600.00       9,000.00       

10 2,000.00       5,000.00       

18 2,000.00       5,000.00       

1 4,400.01       8,800.23       

7 4,200.00       7,400.00       

1 6,400.00       9,000.00       

6 5,600.10       5,768.10       

71

COMANDATE DE SEGURIDAD PUBLICA

ELEMENTO DE SEGURIDAD PUBLICA

RESPONSABLE DE AREA

AUXILIARES DE AREA

PERSONAL ADMINISTRATIVO

PERSONAL OPERATIVO

JUEZ COMUNITARIO

SINDICALIZADO

PRESIDENTE MUNICIPAL

SINDICO MUNICIPAL

SECRETARIO DE GOBIERNO

CONTRALOR MUNICIPAL

REGIDORES

DIRECTOR DE AREA

Municipio de SANTA MARIA DE LA PAZ, Zacatecas

Analítico de plazas

Plaza/puesto Número de plazas
Remuneraciones
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